
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE

N. 21RS/460RG  del 26-04-2023

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AI LAVORI DI SOMMA URGENZA PER ABBATTIMENTO 
DI DUE ESEMPLARI DI LECCI (identificativo n.28 e 34) IN PIAZZA UMBERTO I°, COMPRESO LO 
SMALTIMENTO E I RELATIVI ONERI, ATTIVITÀ CONNESSE ALLA PUBBLICA INCOLUMITÀ"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 28-04-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

URBANISTICA e AMBIENTE

Premesso che:
 con determina del Responsabile del IV Settore servizio Ambiente n.21RS/1298RG del 20-12-2022 

veniva affidato l’incarico alla ditta “SAVA s.r.l. Società Agricola Vivaistica Avellinese” società 
unipersonale di Gaetano Ciccarella, con sede in via Aldo Pini, 10 – Avellino e sede operativa in 
Manocalzati (AV) alla via Variante Est,74 - p.iva: 02434670648, per i lavori di “abbattimento di 
due esemplari di Lecci identificati con il n.28 e n.34, ubicati in Piazza Umberto I°, intervento 
comprensivo di ogni onere, attrezzature, raccolta a conferimento di tutto il materiale di risulta per 
lo smaltimento e veniva impegnata la somma complessiva di € 976,00 sul cap. 1304/00 del 
bilancio di previsione 2022/2024 - esercizio 2022 (imp. 1079/2022 RP); 

 il Contratto stipulato con la ditta “SAVA s.r.l. Società Agricola Vivaistica Avellinese” società 
unipersonale di Gaetano Ciccarella riporta un costo i lavori di € 800,00 (iva esclusa) quindi € 976,00 
comprensivo di IVA;

Vista la fattura della ditta “SAVA s.r.l. Società Agricola Vivaistica Avellinese” società unipersonale di 
Gaetano Ciccarella, n.1 del 09/01/2023 acquisita al prot. 701 del 10/01/2023, per l’importo complessivo di 
€ 976,00 di cui € 800,00 di imponibile € 176,00 per IVA;

Visto che il D.U.R.C., prot. INPS_35263321, risulta regolare fino al 21/07/2023;

Accertato che il titolo di spesa predetto è stato emesso a seguito di regolare fornitura della lavorazione, per 
cui risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, nei termini ed alle condizioni pattuite con la stessa ditta;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 184 TUEL di 
cui del D.Lgs. 28.8.2000 n° 267;

Considerato che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°01 del 14/02/2023 di nomina di Responsabile 
del IV Settore Urbanistica e Ambiente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

di liquidare alla ditta “SAVA s.r.l. Società Agricola Vivaistica Avellinese” società unipersonale di Gaetano 
Ciccarella, n.1 del 09/01/2023 acquisita al prot. 701 del 10/01/2023, per l’importo complessivo di € 976,00 
di cui € 800,00 di imponibile € 176,00 per IVA per i lavori di “abbattimento di due esemplari di Lecci 
identificati con il n.28 e n.34, ubicati in Piazza Umberto I°, intervento comprensivo di ogni onere, 
attrezzature, raccolta a conferimento di tutto il materiale di risulta per lo smaltimento;

di imputare € 976,00 compreso iva sul cap 1304/00 del bilancio di previsione 2022/2024 - esercizio 2022 
(imp. 1079/2022 RP);

dare atto che ai sensi dell'art.17 ter del DPR n. 633 del 1972, l'IVA sarà versata direttamente all'Erario;



di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: CIG. ZAD3937030

di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000 n° 267/2000-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-05-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - 
AMBIENTE

F.to  Picariello Americo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 02-05-2023 Il Responsabile del IV SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE
 Picariello Americo 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 28-04-23

IV SETT. URBANISTICA AMBIENTE Numero 21 del 26/04/20

Oggetto :LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AI LAVORI DI SOMMA URGENZA 
PER ABBATTIMENTO DI DUE ESEMPLARI DI LECCI (identificativo n.28 
e 34) IN PIAZZA UMBERTO I°, COMPRESO LO SMALTIMENTO E I 
RELATIVI ONERI, ATTIVITÀ CONNESSE ALLA PUBBLICA INCOLUMITÀ"

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2022 1304 0 Liq. 482 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
RELATIVA AI LAVORI DI 
SOMMA URGENZA PER 
ABBATTIMENTO DI DUE 
ESEMPLARI DI LECCI 
(identificativo n.28 e 34) 
IN PIAZZA UMBERTO I, 
COMPRESO LO 
SMALTIMENTO E I 
RELATIVI ONERI, 
ATTIVIT CONNESSE ALLA 
PUBBLICA INCOLUMIT

SAVA SRL DI 
CICCARELLA 
GAETANO

2023 976,00

TOTALE 976,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 28-04-23


